
令和３年１月２６日 

長崎県バスケットボール協会 

U12部会登録チーム代表者様 

 

一般社団法人 長崎県バスケットボール協会 

会  長        宮 本 峻 光 

U12部会長       山 﨑 一 幸 

 

 

 

 

２０２１ NBC杯ミニバスケットボール大会中止のお知らせ 

 

 

 

 

このたびの新型コロナウイルス感染拡大の影響により、皆様におかれましては不安の中

で日々をお過ごしのこととお察し申し上げます。 

 令和３年２月１１日（木）１３日（土）１４日（日）に開催を予定しておりました 

「２０２１ NBC杯ミニバスケットボール大会」は、新型コロナウイルスの感染拡大状

況を注視しながら、感染対策を行い、大会を開催する方向で調整しておりましたが、昨今の

様々な状況を踏まえ、中止させていただくことといたしました。 

県内から多くの人が集まる大会の特性上、参加者及び関係者の皆様への感染防止策を十

分に取ることが難しいこと、また多くの制限をした状態での大会の開催は，６年生にとって

最後の大会にふさわしい試合の設定とはかけ離れたものとなることから、検討の結果、健

康・安全面を最優先と考え、中止の判断に至った次第です。 

大会を心待ちにされていた選手、ご協力ご支援をいただいている保護者の皆様、協賛企業

の皆様に、大変ご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が収束することを願い、来年の２０２２ NBC杯ミニバスケ

ットボール大会では、皆様が安心してご参加いただける大会として開催できるよう、取り組

んで参りますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 


